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6,526,984.39 2,243,335.51 2,243,335.51 3,775,248.880.00 0.0001 Construcción de Vías de Comunicación 

y Anexos
0.000.004,256,463.00 1,762,121.394,764,863.00 59,930.242,183,405.27

3,935,450.74 251,801.86 251,801.86 3,175,248.880.00 0.00CONSTRUCCION DE ACERAS, 
CONTENES Y BADENES EN LA ZONA 
URBANA Y RURAL DEL DSTRITO 
MUNICIPAL DE LA CANELA

01 0051 1 1,654,433.00 0.000.00 2,162,833.00 1,772,617.74 239,211.77 12,590.09

1,991,533.65 1,991,533.65 1,991,533.65 0.000.00X 0.00CONSTRUCCION DE ACERAS, BADENES 
Y CONTENES, CALLE BARRIO NUEVO 2, 
LA CANELA-PPM

01 0052 1 2,002,030.00 0.000.00 2,002,030.00 -10,496.35 1,944,193.50 47,340.15

600,000.00 0.00 0.00 600,000.000.00X 0.00CONSTRUCCION PLATAFORMA, 
BADENES Y CONTENES, CALLE S EL 
ACUEDUCTO, QUIJA QUIETA, LOS 
ALMACIGOS-PPM

01 0053 1 600,000.00 0.000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00

4,815,000.00 2,658,346.69 2,658,346.69 2,156,653.310.00 0.0002 Reparación y Acondicionamiento de 
Vias de Comunicación

0.000.004,632,000.00 183,000.004,632,000.00 1,614,173.841,044,172.85

4,015,000.00 2,520,055.27 2,520,055.27 1,494,944.730.00 0.00REPARACION, MANTENIMIENTO Y 
DESMALEZAMIENTO DE LAS CALLES Y 
CAMINOS (D.M.)

02 0051 1 3,832,000.00 0.000.00 3,832,000.00 183,000.00 992,450.00 1,527,605.27

500,000.00 1,100.00 1,100.00 498,900.000.00 0.00BACHEOS DE CALLES (D.M.)02 0052 1 500,000.00 0.000.00 500,000.00 0.00 1,100.00 0.00

300,000.00 137,191.42 137,191.42 162,808.580.00 0.00MANTENIMIENTO DE REDUCTORES DE 
VELOCIDAD VIAL (POLICIA ACOSTADO) 
D.M.

02 0053 1 300,000.00 0.000.00 300,000.00 0.00 50,622.85 86,568.57

803,527.00 449,999.34 449,999.34 353,527.660.00 0.0003 Construcción de Instalaciones 
Deportivas

0.000.00803,527.00 0.00803,527.00 0.00449,999.34

450,000.00 449,999.34 449,999.34 0.660.00X 0.00CONSTRUCCION TECHADO GRADA 
DETRAS DEL HOME, PLAY JOSE 
GARCIA, LOS ALMACIGOD-PPM

03 0051 1 450,000.00 0.000.00 450,000.00 0.00 449,999.34 0.00

353,527.00 0.00 0.00 353,527.000.00X 0.00CONSTRUCCION GRADA DETRAS DEL 
HOME, PLAY PLATANAL AFUERA-PPM

03 0052 1 353,527.00 0.000.00 353,527.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 296,227.71 296,227.71 3,772.290.00 0.0004 Reparación de Instalaciones Deportivas 0.000.00300,000.00 0.00300,000.00 18,362.36277,865.35
300,000.00 296,227.71 296,227.71 3,772.290.00 0.00REPARACION Y REMOZAMIENTO DE 

INSTALACIONES DEPORTIVAS (D.M.)
04 0051 1 300,000.00 0.000.00 300,000.00 0.00 277,865.35 18,362.36

400,000.00 19,833.32 19,833.32 380,166.680.00 0.0006 Reparación Instalaciones Recreativas 0.000.00400,000.00 0.00400,000.00 17,933.321,900.00
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400,000.00 19,833.32 19,833.32 380,166.680.00 0.00ACONDICIONAMIENTO DE PARQUE, 

PLAZAR Y AREAS VERDES (D.M.)
06 0051 1 400,000.00 0.000.00 400,000.00 0.00 1,900.00 17,933.32

846,473.00 0.00 0.00 846,473.000.00 0.0007 Construcción Infraestructuras 
Culturales, Educativas, Religiosas, 
Fúnebre y Militares

0.000.00846,473.00 0.00846,473.00 0.000.00

846,473.00 0.00 0.00 846,473.000.00X 0.00TERMINACION CASA CLUB, PLATANAL 
AFUERA-PPM

07 0051 1 846,473.00 0.000.00 846,473.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 8,950.00 8,950.00 191,050.000.00 0.0008 Reparación Infraestructuras Culturales, 
Educativas, Religiosas, Fúnebre y 
Militares

0.000.00200,000.00 0.00200,000.00 2,750.006,200.00

200,000.00 8,950.00 8,950.00 191,050.000.00 0.00REPARACION DE INFRAESTRUCTURA 
CULTURALES Y RELIGIOSAS (D.M.)

08 0051 1 200,000.00 0.000.00 200,000.00 0.00 6,200.00 2,750.00

800,000.00 0.00 0.00 800,000.000.00 0.0011 Construcción Instalación de 
Infraestructuras Urbanisticas y 
Ornamentales

0.000.00800,000.00 0.00800,000.00 0.000.00

800,000.00 0.00 0.00 800,000.000.00 0.00CONSTRUCCION DISTINTIVO DEL 
DISTRITO MUNICIPAL Y ADECUACION 
DEL ENTORNO (PRIMERA ETAPA)

11 0051 1 800,000.00 0.000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 29,550.00 29,550.00 170,450.000.00 0.0014 Reparación Edificaciones Municipales 0.000.00200,000.00 0.00200,000.00 14,017.5015,532.50
200,000.00 29,550.00 29,550.00 170,450.000.00 0.00REMOZAMIENTO PALACIO MUNICIPAL14 0051 1 200,000.00 0.000.00 200,000.00 0.00 15,532.50 14,017.50

1,457,299.30 1,454,382.66 1,454,382.66 2,916.640.00 0.0020 Reparación de Viviendas 0.000.00500,000.00 957,299.30500,000.00 916,873.14537,509.52
1,457,299.30 1,454,382.66 1,454,382.66 2,916.640.00 0.00REPARACION DE VIVIENDAS (D.M.)20 0051 1 500,000.00 0.000.00 500,000.00 957,299.30 537,509.52 916,873.14

200,000.00 146,000.00 146,000.00 54,000.000.00 0.0022 Reparación de Infraestructuras 
Sanitarias, Alcantarilla y Medio Ambiente

0.000.00200,000.00 0.00200,000.00 77,600.0068,400.00

200,000.00 146,000.00 146,000.00 54,000.000.00 0.00REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO 
DE VERTEDEROS

22 0051 1 200,000.00 0.000.00 200,000.00 0.00 68,400.00 77,600.00

300,000.00 88,690.20 88,690.20 211,309.800.00 0.0023 Instalaciones, Colocación Eléctricas 0.000.00300,000.00 0.00300,000.00 778.7587,911.45
300,000.00 88,690.20 88,690.20 211,309.800.00 0.00COLOCACION DE LAMPARAS 

(ILUMINACION CALLES Y AREAS 
PUBLICAS)

23 0051 1 300,000.00 0.000.00 300,000.00 0.00 87,911.45 778.75

1,050,000.00 376,868.00 376,868.00 673,132.000.00 0.0024 Construcción de Infraestructuras 
Hidráulicas

0.000.001,050,000.00 0.001,050,000.00 0.00376,868.00
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1,050,000.00 376,868.00 376,868.00 673,132.000.00X 0.00RED DE DISTRIBUCION DE AGUA 

POTABLE - TUBERIAS DE PRESION 3 
PVC, INSTALADA EN LA VIA PRINCIPAL 
DE COMUNICACION DE LA COMUNIDAD 
LOS CERRITOS-PPM

24 0051 1 1,050,000.00 0.000.00 1,050,000.00 0.00 376,868.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.0025 Reparación de Infraestructuras 
Hidráulicas

0.000.00100,000.00 0.00100,000.00 0.000.00

100,000.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.00SANEAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO 
DE OBRAS HIDRAULICAS

25 0051 1 100,000.00 0.000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

17,999,283.69 7,772,183.43 7,772,183.43 9,718,700.26Total General RD$

Preparado por Revisado por Aprobado por

0.00 0.0014,588,463.00 0.00 0.00 15,096,863.00 2,902,420.69 5,049,764.28 2,722,419.15
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